[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ
ДУМЫ ГОРОДА КОГАЛЫМА

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

От «22» июня 2022 г.

№ 126-ГД

О внесении изменений в
решение Думы города Когалыма

от 29.10.2015 №594-ГД
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом города Когалыма, Дума города Когалыма РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города Когалыма от 29.10.2015 №594-ГД «О порядке проведения осмотра зданий, сооружений на территории города Когалыма в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания в соответствии с требованиями технических регламентов к конструктивным и другим характеристикам надежности и безопасности объектов, требованиями проектной документации указанных объектов» (далее – решение) следующие изменения:
1.1. в разделе 1 приложения к решению:

1.1.1. в пункте 1.1 слова «от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,» исключить;

1.1.2. в абзаце пятом пункта 1.4 цифры «1.4.1.» заменить цифрами «1.4.5.»;
1.2. в разделе 2 приложения к решению:

1.2.1. абзац первый пункта 2.2 признать утратившим силу;
1.2.3. пункт 2.5 дополнить предложением следующего содержания: «В случае поступления заявления о возникновении аварийных ситуаций в зданиях, сооружениях или возникновении угрозы разрушения зданий, сооружений срок проведения осмотра – не более 24 часов с момента регистрации заявления.»;
1.2.4. абзац первый пункта 2.16 дополнить словами «, второй экземпляр акта хранится в Комиссии»;
1.3. в приложении к Порядку слова «на предмет их технического состояния и надлежащего технического обслуживания, выдачи рекомендаций о мерах по устранению выявленных нарушений в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации» заменить словами «на территории города Когалыма в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания в соответствии с требованиями технических регламентов к конструктивным и другим характеристикам надежности и безопасности объектов, требованиями проектной документации указанных объектов».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Когалымский вестник».

	Председатель

	 Глава

	Думы города Когалыма

	 города Когалыма

	_____________  А.Ю.Говорищева

	 _____________  Н.Н.Пальчиков

2